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تغییر فونت شماره 4 آلمان

اعلام برائت از نازی‌ها!

طراحی پیراهن و شماره‌های با فونت جدید تیم 
ملی آلمان در آستانه رقابت‌های جام ملت‌های 
اروپای 2024 که به میزبانی همین کشور برگزار 
خواهد شد، برعهده آدیداس بوده و سبک طراحی 
شماره 4 جنجال بسیاری را به‌دنبال داشته است. 
بسیاری از مردم آلمان پس از دیدن این شماره 
روی پیراهنی که در وقفه دیدارهای ملی ماه مارس 
در جریان بازی برابر فرانسه و هلند بر تن جاناتان 
بود به این نکته اشاره کردند که طراحی این شماره 
شباهت زیادی با یکی از لوگوهای مورد استفاده 
نازی‌ها دارد. همین موضوع و فراگیر شدن آن در 
شبکه‌های اجتماعی باعث شد که فدراسیون 
فوتبال آلمان روز دوشنبه هفته گذشته با انتشار 
بیانیه‌ای نسبت به این اتفاق واکنش نشان دهد و 
اعام کند که آنها و آدیداس هیچ شباهتی در این 
شماره با لوگوی نازی‌ها نمی‌بینند اما اعتراض‌ها 
را جدی می‌گیرند و برای تغییر آن اقدام می‌کنند. 
حالا منابع نزدیک به فدراسیون فوتبال آلمان 
تصاویری را منتشر کردند که نشان از تغییر این 
شماره دارد و قرار است بازیکنان تیم ملی مردان و 
زنان آلمان که شماره 4 را به تن دارند، از این پس 

با این طراحی جدید وارد زمین شوند.
 

کین و یک جایزه فردی دیگر

در غیاب کسب افتخارات تیمی، هری کین همچنان 
به کسب جوایز فردی ادامه می‌دهد چرا که با 
اعلام رسمی فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال؛ این 
مهاجم انگلیسی بایرن مونیخ به عنوان بهترین 
گلزن لیگ‌های دسته اول جهان انتخاب شد. او 
در سال گذشته میلادی موفق شد 38 گل )17 گل 
برای تاتنهام و 21 گل برای بایرن مونیخ( به ثمر 
برساند و توانست با فاصله چهار گل بیش‌تر نسبت 
به کیلیان‌ ام باپه و کریستیانو رونالدو، این مقام را 
کسب کند.‌هر چند گفتنی است در رقابت برای 
کسب عنوان بهترین گلزن جهان در سال 2023 
به صورت کلی، کین با اختاف کمی نسبت به 
کریستیانو رونالدو، دوم شد زیرا این ستاره پرتغالی 

توانست 54 گل بزند و کین دو گل کمتر از او به 
ثمر رساند تا به‌طور مشترک با کیلیان‌ امباپه 

که او نیز 52 گل به ثمر رسانده، در یک 
جایگاه قرار بگیرد. نفر بعدی نیز ارلینگ 

هالند است که موفق شد 50 گل بزند.

پیشنهاد بی‌سابقه لیورپول برای 
خرید ستاره رئال

والورده به آنفیلد می‌رود؟

یک منبع خبری مدعی شد که تیم فوتبال لیورپول 
در نظر دارد ستاره اروگوئه‌ای خط میانی رئال مادرید 
را به خدمت بگیرد. به گزارش سایت تیم‌تاک 
انگلیس؛ مدیران باشگاه لیورپول قصد دارند فدریکو 
والورده هافبک تیم فوتبال رئال مادرید را به خدمت 
بگیرند و برای این منظور پیشنهادی چشمگیر 
هم آماده کرده‌اند. لیورپولی‌ها در حال حاضر در 
رقابت شانه‌به‌شانه برای فتح لیگ برتر با آرسنال و 
منچسترسیتی، پیشتاز هستند اما با توجه به جدایی 
سرمربی آنها یورگن کلوپ در پایان فصل، مدیران 
باشگاه قصد دارند تیم را برای تحویل به سرمربی 
جدید تقویت کنند. تمایل لیورپول به جذب والورده 
تا جایی است که ظاهراً این باشگاه حاضر است 
حتی رکورد نقل و انتقالاتش را برای خرید این بازیکن 
بشکند. جذب والورده اما با توجه به جایگاهی که 
در ترکیب رئال مادرید دارد، بسیار سخت به نظر 
می‌رسد؛ به خصوص که او تا سال 2029 با تیم 
اسپانیایی قرارداد دارد. با این حال احتمال اینکه 
رئال برای تأمین هزینه‌های جذب کیلیان امباپه 
بازیکن بفروشد وجود دارد. رقمی که گفته می‌شود 
لیورپول برای خرید والورده حاضر است به رئال 
مادرید بپردازد، نزدیک به 130 میلیون پوند است 
که چنین رقمی در تاریخ باشگاه انگلیسی هرگز برای 

خرید بازیکنی پرداخت نشده است.

فوتبال جهان

طبق نوشته 
فوربس، 

ستاره 
۳۸ ساله 
آرژانتینی 

می‌تواند عضو 
هیأت‌مدیره 

باشگاه 
اینترمیامی 

شود و در کنار 
دیوید بکام، 

یکی از مالکان 
مشترک این 

باشگاه باشد 
و البته برای 
این کار هم 

نیازی به خرید 
سهام ندارد

کروس 
این فرصت 

را خواهد 
داشت که تا 
پایان فصل 
به میانگین 

تعداد 
بازی‌هایی که 

در سال‌های 
قبل به عنوان 

بازیکن رئال 
انجام داده 
)46 بازی( 
برسد، چرا 

که تیم کارلو 
آنچلوتی 

حداقل 10 
بازی دیگر در 
این فصل در 

پیش خواهد 
داشت که 

احتمال 
حضور کروس 

در آنها زیاد 
است

دنیای متفاوت و شگفت‌انگیز مسی

لئو مدیر و مالک می‌شود

نشریه فوربس در گزارش اخیر خود به 
نکاتی مهم و جالب در مورد لیونل مسی 
اشاره کرده است. این فوق ستاره فوتبال 
جهان که به عنوان فوتبالیست به همه 
افتخارات ممکن دست یافته است، حالا 
طبق گزارش‌ها این گزینه را در اختیار 
دارد که وارد سطح مدیریت فوتبال شود. 
نشریه اقتصادی فوربس در گزارشی ابتدا 
به بررسی شرایط باشگاه اینترمیامی، قبل 
و بعد از پیوستن مسی به این تیم پرداخته 
است. طبق این گزارش، اینترمیامی قبل 
از پیوستن مسی ارزشی معادل ۶۰۰ میلیون 
دلار داشت اما حالا این باشگاه رقمی بالای 
یک میلیارد دلار ارزش دارد که این موضوع 
به دلیل افزایش قیمت بلیت‌ها و افزایش 

و  بلیت‌ها  فروش 
همچنین تبلیغات، 

اسپانسرینگ و استقبال از تور جهانی پیش 
فصل این تیم است. اما این گزارش در 
بخش دیگری به نکته‌ای جالب اشاره کرده 
است. طبق نوشته فوربس، ستاره ۳۸ ساله 
آرژانتینی می‌تواند عضو هیأت‌مدیره باشگاه 
اینترمیامی شود و در کنار دیوید بکام، یکی 
از مالکان مشترک این باشگاه باشد و البته 
برای این کار هم نیازی به خرید سهام 
ندارد. فوربس در بخش دیگری از گزارش 
خود به رقم دریافتی مسی از اینترمیامی 
که شایعات زیادی در مورد آن وجود دارد، 
اشاره کرده است. این نشریه نوشته مسی 
در واقع رقمی بین ۵۰ تا ۶۰ میلیون دلار در 
سال دریافت می‌کند و از رقم ۴۰۰ میلیون 
دلاری که در برخی اخبار به آن اشاره شده 
بود، خبری نیست. تأثیر مسی بر باشگاه 
اینترمیامی چشمگیر بوده است. او تیمی 
که همواره در پایین جدول قرار داشته را 
تبدیل به یک تیم مدعی کسب جام کرده 
و البته با این تیم قهرمانی در جام اتحادیه 
را نیز کسب کرد. حالا این تیم برای کسب 
قهرمانی در لیگ امریکا یک مدعی به شمار 
می‌رود هرچند که کار سختی درپیش دارد. 
نکته غیرقابل انکار این است که فاتح جام 

جهانی ۲۰۲۲، کاری کرده که لیگ امریکا 
مورد توجه  بیشتری نسبت به قبل 

قرار بگیرد و آمار مربوط به حضور 
بینندگان  همچنین  و  تماشاگران 
تلویزیونی لیگ MLS این موضوع را 
اثبات می‌کند. مسی از زمان جدایی 
از پاری‌سن‌ژرمن، ۱۶ گل در ۱۹ مسابقه 
در همه رقابت‌ها به ثمر رسانده و حالا 

بعد از بازگشت از مصدومیت به دنبال 
افزایش این آمار است.

کروس پس از 10 سال، با استوک‌های جدید!
به نظر تونی کروس پس از سال‌ها استوک‌های معروف خود را 
کنار گذاشته‌است. کروس پس از سال‌ها استفاده از کفش‌های 
خاطره‌انگیز Adidas Adipure 11 pro به رنگ سفید - آبی و با 
خط‌های مشکی، در آخرین تمرین رئال مادرید با یک جفت جدید از 
همان مدل Adipure، اما در رنگ سفید - طلایی دیده شد. او از سال 
2014 در تمامی مسابقات و تمرینات با استوک‌های سفید - آبی دیده 
شده‌است. کروس قبلاً گفته بود این کفش‌ها برایش خوش‌یمن 
است، چرا که او را به افتخارات پرشمار از جمله چهار مقام قهرمانی 
لیگ قهرمانان اروپا با پیراهن رئال مادرید رساند. حال به نظر 
آدیداس استوک‌های جدیدی را برای ستاره تیم ملی آلمان تدارک 
دیده و احتمالاً قرار است او را از این به بعد با Adipure، اما این‌بار 

با خط‌های طلایی ببینیم.

برش

پزشکان بارسلونا نگران یامال جوان

 مراقب ماهیچه های لامین باشید
ظهور زودهنگام لامین یامال، اگرچه ممکن است یک اتفاق فوق‌العاده برای بارسا به نظر برسد اما یک سری 
مشکلات را نیز به همراه دارد. چرا که در 16 سالگی، ماهیچه‌های او هنوز به‌طور کامل رشد نکرده‌اند. بویژه رباط‌ها 
که بین 19 تا 20 سالگی کاملا شکل می‌گیرند. اولین کسانی که تمام مراحل رشد این مهاجم جوان را زیر نظر دارند، 
اعضای تیم پزشکی باشگاه بارسلونا هستند. آنها با هدف به حداقل رساندن خطرات آسیب‌دیدگی، یک برنامه 

تمرینی انفرادی برای یامال تهیه کرده‌اند. به این ترتیب، باید میزان دقایق حضور او در زمین 
از الان تا پایان فصل مدیریت شود و از ژاوی هرناندز سرمربی بارسلونا خواسته‌اند تا او در 

همه بازی‌ها به میدان نرود یا حداقل 90 دقیقه کامل بازی نکند. هدف اول پزشکان، 
جلوگیری از تکرار معضلات مربوط به آنسو‌فاتی و پدری است. از این‌رو، باشگاه از 
فدراسیون فوتبال اسپانیا درخواست کرده که یامال تنها در یکی از دو تورنمنت یورو 
2024 یا در المپیک به میدان برود. یامال تا اینجای فصل 40 بازی انجام داده و در 
مجموع 2207 دقیقه در میدان بوده است. از این حیث او نهمین بازیکن بارسلونا 

محسوب می‌شود. هیچ‌کس شک ندارد که یامال در بازی مقابل پاری سن ژرمن 
و ال‌کلاسیکو بازیکنی حیاتی خواهد بود اما تیم پزشکی توصیه کرده که در 

این دو بازی نیز در مورد یامال حداکثر احتیاط اعمال شود.
یامال به موندودپورتیوو گفت: »از نظر من منطقی نیست که یک بازیکن 

در هر دو تورنمنت بازی کند. از ابتدای فصل در بازی‌های زیادی حاضر 
بوده‌ام و فاکتور خستگی را نباید نادیده گرفت. فاصله دو تورنمنت 
کم است و از نظر من حضور در هر دو قابل درک نیست. پدری 

نمونه خوبی است که در هر دو رقابت در سال 2021 شرکت کرد 
و عواقبش را نیز همه دیدیم. این چیزی است که من خوب به 
یاد دارم. در نهایت ولی اگر نیاز باشد که در المپیک نیز با اسپانیا 

باشم، برایم یک رؤیا و افتخار بزرگ خواهد بود.«

بارسا هنوز مهاجم سابق خود را نبخشیده است

شب سخت دمبله برابر کاتالان‌ها!
یکی از اتفاق‌های جالب این هفته لیگ قهرمانان اروپا، تقابل احتمالی عثمان دمبله با هم‌تیمی‌های سابقش است. 
این ستاره فرانسوی در سال 2017 با رقم 105+40 میلیون یورو از دورتموند به بارسلونا پیوست تا جانشین نیمار شود ولی در 
چهار فصل متوالی، مصدومیت‌های متعدد اجازه نداد او برای بارسا مهره‌ای مؤثر باشد. با این حال، با ورود ژاوی به بارسا 
در نوامبر 2021 همه چیز تغییر کرد و دمبله با ژاوی اوج گرفت. تغییر در برنامه تمرینی و سبک زندگی، سبب شد دمبله 
شرایط بدنی بهتری پیدا کند و دیگر به ندرت مصدوم شد. او حالا همان بازیکنی شده بود که بارسا می‌خواست و در دو 
سال گذشته نیز گل‌های مهمی برای بارسا زد. به حدی که نمی‌توان نقش دمبله در قهرمانی فصل گذشته بارسا در لالیگا 

و سوپرجام اسپانیا را فراموش کرد. در پایان فصل دمبله تأکید کرد که در بارسا خواهد 
ماند و حتی قبل از شروع تور امریکای بارسا نیز او به ژاوی قول ماندن داد. بند فسخ 

دمبله درماه‌های ژوئن و جولای 50 میلیون یورو بود که تنها 25 میلیون به باشگاه 
تعلق داشت و در صورت جدایی او، 25 میلیون یورو به خود بازیکن می‌رسید. همه 
چیز تحت کنترل بود تا اینکه پیشنهاد رسمی پاری‌سن‌ژرمن به دمبله رسید. او 
پیشنهاد پاریسی‌ها را به بارسا اطلاع داد و گفت: تصمیم به جدایی گرفته است. 
بارسا و شخص ژاوی تلاش زیادی برای منصرف کردن دمبله داشتند ولی موفق 
نشدند و دمبله قبل از آگوست بارسا را به مقصد PSG ترک کرد. بند فسخ او از 

اول آگوست 100 میلیون یورو می‌شد و تمام پول نیز به بارسا می‌رسید اما 
از جدایی دمبله بارسا تنها به 25 میلیون یورو رسید و ژاوی نیز یکی 

از تعیین‌کننده‌ترین بازیکنانش را از دست داد. انتقالی که برای 
بارسایی‌ها حکم نوعی خیانت را داشت. حالا چند ماه بعد از 
جدایی عثمان از تیم سابقش،او به وقت چهارشنبه شب باید 
به‌عنوان بازیکن پی اس‌جی برابر بارسا قرار بگیرد و از حالا 
می‌توان انتظار داشت در بازی برگشت استقبال خوبی از او 

در مونتجوئیک نشود. منتظر سوت‌ها علیه عثمان باشید.

خ حسابی فر
خبرنگار

بازتاب

صلاح: عاشق مسی هستم
محمد صلاح فصل موفق دیگری را با لیورپول سپری می‌کند و یک بار دیگر خود را عنوان مهاجم اصلی تیمی نشان می‌دهد 
که برای آخرین‌بار تحت رهبری یورگن کلوپ قرار دارد. صاح تا کنون در فصل جاری از رقابت‌های لیگ برتر انگلیس 16 
گل به ثمر رسانده و تنها ارلینگ هالند بالاتر از او در جدول گلزنان دیده می‌شود. اما در اوج مبارزه لیورپول با منچسترسیتی 
و آرسنال برای قهرمانی لیگ برتر، محمد صلاح با شبکه ESPN آرژانتین مصاحبه کرد که در آن از او در مورد دوران حضور 
الکسیس مک‌آلیستر در آنفیلد سؤال شد. با این‌حال، قسمتی از این مصاحبه که در شبکه‌های اجتماعی بسیار فراگیر 
شده، پاسخ فرعون به سؤال بازیکن مورد علاقه آرژانتینی‌اش است. صلاح بدون هیچ تردیدی اعلام کرد که لیونل مسی 
بازیکن مورد علاقه‌ او از آرژانتین است. صلاح در این خصوص گفت: »بازیکن آرژانتینی مورد علاقه من؟ بجز مک‌آلیستر... 
مسی، من عاشق لیونل مسی هستم. مسی، مسی است. من او را خیلی دوست دارم. من باتیستوتا را نیز دوست دارم. 

یک بار باتیستوتا را در آرژانتین ملاقات کردم و او پیراهن امضا شده‌اش را به من داد اما خب عاشق مسی هستم.«

حرف 
روز

قرارداد تونی کروس ستاره آلمانی رئال 
مادرید با این تیم در پایان فصل 
جاری به اتمام خواهد رسید و 
همه منتظر تصمیم نهایی این 
بازیکن برای امضای قرارداد 
جدید و ادامه حضورش در 
این باشگاه برای یک 
هستند.‌  دیگر  فصل 
او این هفته برابر 
در  منچسترسیتی 
چهارچوب مرحله 
یک‌چهارم نهایی 
لیگ  رقابت‌های 
قهرمانان اروپا برای 
چهلمین بار در این فصل در ترکیب رئال 
مادرید به میدان خواهد رفت و امیدوار 
است که بتواند به تیمش برای صعود 
به جمع چهار تیم برتر این مسابقات 
کمک کند. در این شرایط، کروس این 
فرصت را خواهد داشت که تا پایان 
فصل به میانگین تعداد بازی‌هایی که 
در سال‌های قبل به عنوان بازیکن 
رئال انجام داده )46 بازی( برسد، 
چرا که تیم کارلو آنچلوتی حداقل 
10 بازی دیگر در این فصل در پیش 
خواهد داشت که احتمال حضور 
کروس در آنها زیاد است. این 

موضوعی است که اهمیت بسیاری در 
تصمیم کروس برای فصل آینده و امضای 
قرارداد جدید دارد. تعداد بازی‌های او 
از 42 بازی که کمترین آمارش در رئال 
در فصل 21-2020 بود عبور خواهد کرد 
اما مطمئناً به 55 بازی که در فصل 15-
2014 انجام داد و بالاترین آمارش بود، 
توانست  همچنین  وس  نمی‌رسد.‌کر
به رکورد 40 بازی که در طول دوران 10 
فصل حضورش در رئال مادرید همیشه 
آن را ثبت کرده بود، برسد. موضوعی که 
باعث شده بسیاری او را یکی از بهترین 
خریدهای قرن این باشگاه به حساب 
بیاورند. خصوصاً که او تنها با 25 میلیون 
یورو به رئال مادرید پیوست و تا به حال 
در 456 بازی و 54824 دقیقه برای آنها 
به میدان رفته است.‌این بازیکن در 
این فصل تا به حال 39 بازی انجام داده 
و 2548 دقیقه در زمین حضور داشته 
است. او یکی از بهترین بازیکنان حاضر 
در ترکیب اصلی و چهارمین بازیکن از 
بین پنج هافبک میانی است که آنچلوتی 
بیشتر از آنها استفاده کرده است. همه 
این آمارها باعث شده است که باشگاه 

به تمدید دوباره او امیدوار باشد.
او اخیراً در گفت‌وگو با خبرنگاران در این 
باره اظهار داشت: »رابطه بین باشگاه و 
من خیلی بیشتر از این خوب است که 
مشکلی داشته باشیم. فکر می‌کنم هر 
دو طرف آرام هستند. ما فصل خوبی 
داشتیم. فکر می‌کنم راه‌حل مناسبی 

برای هر دو طرف پیدا خواهیم کرد.«
تنها تهدیدی که هنوز باقی مانده این 
است که کروس همیشه تمایلش را به 
اینکه در اوج از دنیای فوتبال خداحافظی 
کند، نشان داده و برایش مهم است که 
این کار را پس از یک فصل خوب انجام 

سوژه

کروس دوست دارد در اوج خداحافظی کند

رئال نگران تصمیم ستاره آلمانی!

دهد. رئال مادرید هم این فصل عملکرد 
خوبی داشته و کروس از دلایل اصلی 
درخشش این تیم بوده است.‌ او دوست 
ندارد اتفاقی که برای مارسلو در آخرین 
فصل حضورش در رئال رخ داد یا اتفاقی 
که در حال حاضر برای لوکا مودریچ 
در حال رخ دادن است را تجربه کند. 

او می‌خواهد با خاطره‌ای خوش برای 
همه و اول از همه خودش از رئال جدا 
شود.‌ به همین دلیل است که وقتی به 
سطح بالای بازی او اشاره شد، پاسخی 
داد که باعث شد همه خشک‌شان 
بزند: »بنابراین، حالا بهترین زمان برای 

جدایی است.«


